様式第４号（第８条関係）

和光市自主防災組織活動実績報告書

令和 ●年 ●月 ●日

和光市長 様

自主防災組織の名称 わこ住宅自主防災組織

代表者住所 和光市○○１丁目１番１号

代表者氏名 わこう たろう

電話番号 ○○○－○○○－○○○○

令和 ●年 ●月 ●日付けで補助金の交付決定を受けた補助対象事業が完了したので、

和光市自主防災組織活動事業費補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり報告し

ます。

記

１ 補助対象事業の内容

防災訓練・啓発事業

防災資機材整備事業

保管場所 わこ住宅防災倉庫

実施成果

(具体的に記入)

情報収集・伝達がうまく機能せず、課題が残る結果となった。

自助の意識は高まった。

実施内容

☑ 避難誘導訓練 ☑ 情報収集・伝達訓練

□ 救出・救護訓練 ☑ 初期消火訓練

□ 防災資機材を活用した訓練 □ 給水訓練

□ 災害シミュレーション訓練 □ 避難行動要支援者対策訓練

□ 防災に関する講演等の実施 □ 防災に関する資料展示

□ その他（ ）

実施日時 令和●年 ●月 ●日 ●時 ●分 ～ ●時 ●分

実施場所 わこ住宅集会所

参加人数 ７０世帯 １４０人

記 入 例

自主防災組織の事業実施後（最終

締め切りは３月１日まで）に危機

管理室へ提出してください。

市が発行する補助金交付決定通知書（様式第３号）の日付を記入

該当訓練にチェック

具体的に記入

防災資機材の保管場所を記入

２ 事業費の内訳

防災訓練・啓発事業

防災資機材整備事業

合計（上記①②の計） １１９，５１２ 円

３ 添付書類

写真(実施した事業（複数の事業について報告する場合は、そのすべての事業）の様子がわかるもの)

領収書（支出額が確認できるもの）

明細書又は納品書（品目が確認できるもの）

４ 振込先

種類 単価 個数 計

情報伝達用書類コピー代 １０円 ２４６ ２，４６０円

避難誘導用看板設置費用 ９，０００円 ２ １８，０００円

消費税 円 ２０，４６円

円 円

円 円

合計 ２２，５０６円

合計又は補助金交付決定額のいずれか少ない額 ①１８，４５０円

種類 単価 個数 計

担架 ８,０００円 ２ １６,０００円

発電機 ９０,０００円 １ ９０,０００円

マスク ２５０円 １０ ２,５００円

フェイスシールド ７００円 ２０ １４,０００円

消費税 円 １２,２５０円

合計 １３４,７５０円

合計の４分の３（小数点以下切捨て）又は

補助金交付決定額のいずれか少ない額

②１０１,０６２

円

金融機関名 わこ 銀行・信金・農協 わこ駅前 本店・支店

口座番号 普通・当座・貯蓄 （ １２３４５６７ ）

預金名義
わこ住宅自主防災組織 代表 わこう たろう

ジュウタクジシュボウサイソシキダイヒョウ
フリガナ

税込みであれば計上の必要なし

合計金額が補助金交付決定額より高いた

め、補助金交付決定額を記入

合計額134,750円の 3/4

＝101,062 円

（小数点以下切捨て）

計算の結果、額が交付決定額

より低いため、実績報告書の

額を記入する

税込みであれば計上の必要なし